青岛农业大学教务处文件

青农大教发［2018］33号

关于公布名校工程第一、二批延期和第三批教学研究课题验收结果的通知
各学院和相关教学单位：
根据我校教学研究课题管理办法及《关于对名校工程第一、二批延期和第三批教学研究项目结题验收的通知》（青农大教发[2018]27号）的有关要求，学校对名校工程第一、二批延期教学研究项目（16项）及名校工程第三批教学研究项目（42项），合计58项进行了集中结题验收工作。
其中48项研究课题通过了结题验收，另有10项研究课题未通过结题验收。现将验收结果公布如下：
1、 通过验收课题48项
	课题编号
	课题名称
	主持人

	XJG2013019
	植物生理学学生自主学习及互动式教学网络平台建设与实践
	赵方贵

	XJG2013022
	动画特训班-创新型应用人才培养模式的研究与实践
	詹  菁

	XJG2013025
	基于“自助式”学习模式的数字影像类课程教学研究与探索
	马文杰

	XJG2013026
	市场导向下广告专业应用型课程体系整合优化的研究与实践
	陈  莉

	XJG2013027
	信息“碎片化”条件下媒介素养教育的探索与创新
	冷若冰

	XJG2013030
	以影视摄制能力为导向的系列课程教学改革研究与实践
	董成双

	XJG2013032
	基于创作能力培养的传播学专业《影视文学创作》课程课堂教学模式研究与实践
	任庭义

	XJG2013038
	土建类专业课考试改革研究
	杨吉民

	XJG2013090
	《作物栽培学》教学改革与实践
	杜金哲

	XJG2013108
	基于校企联姻模式的土木工程专业实践教学研究
	冯秀梅

	XJG2013122
	《生物材料学》课程体系的构思、设置及教学方法的探讨
	魏红涛

	XJG2013143
	《公共关系原理与实务》项目驱动式教学模式研究与实践
	董丽荣

	XJG2013144
	基于MOOC的传媒类专业课程翻转课堂教学模式研究
	孙晓梅

	XJG2013145
	综合性学业成绩考核在兽医传染病学教学中的应用研究
	韩先杰

	XJG2013147
	植物逆境生理教学内容与教学方法改革与探索
	李贺勤

	XJG2013148
	以能力培养为导向的农药加工技术设计性实验的设计与教学实践
	李凌绪

	XJG2013150
	农机化专业产学研协同育人机制与教学模式研究
	杨然兵

	XJG2013151
	积木式单片机实验课程教学内容设计
	赵丽清

	XJG2013152
	地方农业院校生物类本科生全程导师制的探索与实践
	侯丽霞

	XJG2013153
	基于“微课”与“翻转课堂”模式下生物化学教学的初步研究
	杨建明

	XJG2013154
	《发酵工艺学》与《发酵设备》课程融合及探究式教学模式的构建
	陈  勇

	XJG2013155
	粮食工程专业学生实践能力培养的CDIO模式研究
	姜  桥

	XJG2013156
	面向应用型人才培养的《酿造工艺学》探究式、案例式教学研究与实践
	李  静

	XJG2013157
	面向应用型人才培养的《肉品工艺学》实验教学改革探讨
	李  鹏

	XJG2013158
	面向应用型人才培养的《食品微生物学实验》考核方法的改革与实践
	谭海刚

	XJG2013159
	以应用型人才培养为导向的《植物蛋白工艺学》教学改革与实践研究
	唐文婷

	XJG2013160
	基于“流水线”模式的酶工程课程改革与实践
	王  莹

	XJG2013161
	园林类专业美术课程教学改革
	钟  建

	XJG2013162
	《果树育种学》实验教学改革的探索与实践
	宋健坤

	XJG2013165
	基于思辨能力培养的英语专业口语教学模式研究
	董博宇

	XJG2013166
	以内容为依托的高等农业院校专门用途英语教学探索与实践
	霍兴花

	XJG2013167
	以学生为主、教师为辅的讲述模式在韩国文学教学的运用及研究
	金艳花

	XJG2013168
	基于美国“5C”外语学习标准的农业高校通用学术英语课堂教学探索
	李  卿

	XJG2013169
	日语专业的翻译教学研究
	万  礼

	XJG2013170
	高等院校本科人才培养质量保障体系研究
	王玲玲

	XJG2013171
	基于IE-CDIO-CMM理念的财务分析课程教学研究
	温  琳

	XJG2013172
	应用型本科财会专业税收类系列课程教学改革研究
	杨焕玲

	XJG2013173
	基于应用型人才培养目标的管理学系列联合课程整合优化改革研究
	袁  宇

	XJG2013175
	新常态视域下非法学专业大学生法治思维培育机制构建研究
	贾宝金

	XJG2013176
	应用型高校社会工作专业实践教学模式的创新研究
	李晓丽

	XJG2013177
	基于校本的农业院校思想政治理论课实践教学模式探索与实践
	修彩波

	XJG2013179
	绘画专业美术理论课程群建设研究
	林承琳

	XJG2013180
	“定向型”分类培养模式在首饰设计教学中的研究与实践
	郑海蓉

	XJG2013181
	农村区域发展专业《区域经济学》实践教学研究
	韩春花

	XJG2013182
	建构主义理论视角下的三大球教学改革探索
	陈  丽

	XJG2013183
	“翻转-分层”模式在高校篮球课程教学中的研究与应用
	刘  巍

	XJG2013149
	农业工程核心课程与实验室教学平台全面融合技术的研究
	王东伟

	XJG2013163
	园艺专业应用型人才培养模式的改革与实践
	王  然

二、撤销课题10项
	课题编号
	课题名称
	主持人

	XJG2013080
	土壤学课程群建设研究
	李旭霖

	XJG2013098
	《植物基因资源及生物多样性》课程教学改革与实践
	赵长星

	XJG2013119
	《畜牧经济管理》网络考核与评价方法的探讨
	闵令江

	XJG2013140
	影视类应用型人才需求评估机制构建与实践
	刘新阳

	XJG2013146
	案例教学在《羊生产学》课中应用的研究
	贺建宁

	XJG2013164
	兴趣主导、项目驱动模式下的《园艺产品贮藏运销学》教学模式探索
	杨绍兰

	XJG2013174
	关于提升本科生创新能力的专项教育研究
	高道才

	XJG2013178
	基于设计思维培养与个性发展的设计素描教学改革与实践
	戴晓萌

	XJG2013184
	运动处方教学对提高运动技能学习困难大学生体质的研究
	刘文平

	XJG2013104
	面向应用的《几何量公差与检测》课程内容与教学方法改革
	黄新平

对于撤销的课题，经费终止，负责人两年内不得再申报新项目。
2018年10月30日

[bookmark: _GoBack]青岛农业大学教务处                        2018年10月30日印